АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.  07.2021   № 201  1  -па

О внесении изменений в  постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 30.04.2021 № 1269-па «Об
утверждении  административного
регламента  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
специального  разрешения  на  движение
по  автомобильным  дорогам
тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного
средства  в  случае,  если  маршрут,  часть
маршрута  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного
средства  проходят  по  автомобильным
дорогам  местного  значения  городского
округа и не проходят по автомобильным
дорогам  федерального,  регионального
или  межмуниципального  значения,
участкам таких автомобильных дорог»

В соответствии со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  и  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска  постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска  от
30.04.2021  №  1269-па «Об  утверждении  административного  регламента
администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в

2
случае,  если  маршрут,  часть  маршрута  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного  средства  проходят  по  автомобильным
дорогам местного значения городского округа и не проходят по автомобильным
дорогам  федерального,  регионального  или  межмуниципального  значения,
участкам таких автомобильных дорог» изменение,  заменив в пункте 4 слова
«директора Департамента городского хозяйства администрации города Южно-
Сахалинска (Трофимов Д.И.).» словами «директора Департамента дорожного
хозяйства  и  благоустройства  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Боровик С.В.).».

2.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного
транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного
и  (или)  крупногабаритного  транспортного  средства  проходят  по
автомобильным дорогам местного значения городского округа и не проходят по
автомобильным  дорогам  федерального,  регионального  или
межмуниципального  значения,  участкам  таких  автомобильных  дорог»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска от
30.04.2021 № 1269-па, следующие изменения:

2.1. Подраздел 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.3.1. Справочная информация:
Юридический  и  почтовый  адрес  местонахождения  Департамента

дорожного  хозяйства  и  благоустройства  администрации  города  Южно-
Сахалинска (далее  —  Департамент)  693020,  г.Южно-Сахалинск, ул.Ленина,
173.

Адрес  предоставления  муниципальной  услуги  693013,  г.Южно-
Сахалинск, пр. Мира, 64 А, каб.203.

График работы Департамента: понедельник — четверг с 09-00 до 17-15,
пятница с 09-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00.

Справочные телефоны Департамента: 300-464 доб. 3,6.
Адрес официального сайта Департамента httpp://yuzhno-sakh.ru/.
Адрес электронной почты Департамента: ddhb@  yuzhno  -  sakh  .  ru.
1.3.2. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги

сообщается заявителям:
- при личном обращении в кабинет 203  по адресу г. Южно-Сахалинск, пр.

Мира, 64 А.;
- при обращении с использованием средств телефонной связи по номерам

телефонов Департамента: 300-464 доб. 3,6.
-  при  письменном  обращении  в  Департамент  по  почте  либо  в

электронном виде;
- посредством размещения сведений:
1) на официальном Интернет-сайте httpp://yuzhno-sakh.ru/;
2)  в  региональной  государственной  информационной  системе  «Портал

государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Сахалинской  области»

mailto:ddhb@yuzhno-sakh.ru
mailto:ddhb@yuzhno-sakh.ru
mailto:ddhb@yuzhno-sakh.ru
mailto:ddhb@yuzhno-sakh.ru
mailto:ddhb@yuzhno-sakh.ru

3
(далее - РПГУ) https://uslugi.admsakhalin.ru;

3)  в  федеральной  государственной  информационной  системе  «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее — ЕПГУ)
www.gosuslugi.ru;

4) на информационном стенде, расположенном на втором этаже здания по
адресу г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 64 А.;

1.3.3.  Сведения  о  ходе  предоставления  муниципальной  услуги
сообщаются заявителям:

- при личном обращении в Департамент;
- при обращении в Департамент с использованием средств телефонной

связи;
-  при  письменном  обращении  в  Департамент  по  почте  либо  в

электронном виде;
1.3.4. Информирование проводится в форме:
- устного информирования;
- письменного информирования.
1.3.4.1.  Устное  информирование  осуществляется  специалистами

Департамента  при  обращении  заявителей  за  информацией  лично  или  по
телефону.

Специалисты, осуществляющие устное информирование, принимают все
необходимые меры для дачи полного и оперативного ответа на поставленные
вопросы.

Устное  информирование  каждого  заявителя  осуществляется  в  течение
времени, необходимого для его информирования.

1.3.4.2.  При ответах на телефонные звонки специалисты Департамента
подробно,  в  корректной  форме  информируют  обратившихся  заявителей  по
интересующим  их  вопросам.  Ответ  должен  начинаться  с  информации  о
наименовании  органа  местного  самоуправления,  в  который  обратился
заявитель,  фамилии,  имени,  отчестве  и  должности  специалиста,  принявшего
телефонный звонок.

При  устном  обращении  заявителя  (по  телефону)  специалисты
Департамента  дают  ответы  самостоятельно.  Если  специалист,  к  которому
обратился заявитель, не может ответить на вопрос самостоятельно, то заявитель
должен  быть  направлен  к  другому  специалисту  или  же  обратившемуся
заявителю  должен  быть  сообщен  телефонный  номер,  по  которому  можно
получить необходимую информацию, либо специалист предлагает заявителю
обратиться письменно.

1.3.4.3. Письменное информирование осуществляется путем направления
письменных  ответов  почтовым  отправлением  или  посредством
информационно-телекоммуникационных  сетей  общего  пользования  (по
электронной  почте,  по  факсу)  исходя  из  выбранного  заявителем  способа
направления ему ответа.

Ответ  на  обращение  заявителя  предоставляется  в  простой,  четкой  и
понятной  форме  с  указанием  фамилии,  инициалов,  номера  телефона

https://uslugi.admsakhalin.ru/

4
специалиста Департамента.

1.3.5.  Информирование  заявителей  специалистами
многофункционального  центра  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  (далее  -  МФЦ)  и  размещение  информации  о
предоставлении муниципальной услуги в МФЦ осуществляется при наличии
соглашения  о  взаимодействии  между  администрацией  города  Южно-
Сахалинска  и  МФЦ  в  соответствии  с  требованиями  постановления
Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении
Правил  организации  деятельности  многофункциональных  центров
предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3.6.  Специалист  Департамента  обеспечивает  размещение  и
актуализацию  информации,  указанной  в  пункте  1.3.1 настоящего  раздела
административного регламента, на информационном стенде расположенном на
втором  этаже  здания  по  адресу  г.  Южно-Сахалинск,  пр.  Мира,  64  А.,
официальном  Интернет-сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска,  в
государственной  информационной  системе  «Реестр  государственных  и
муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами исполнительной
власти  Сахалинской  области,  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области,  а  также
подведомственными им учреждениями» (далее – региональный реестр), ЕПГУ
и РПГУ.

На РПГУ размещается следующая информация:
1)  исчерпывающий  перечень  документов,  необходимых  для

предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению указанных
документов,  а  также  перечень  документов,  которые  заявитель  вправе
представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления муниципальной услуги;
4)  результат  предоставления  муниципальной  услуги,  порядок

представления  документа,  являющегося  результатом  предоставления
муниципальной услуги;

5) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа
в предоставлении муниципальной услуги;

6) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления
муниципальной услуги;

7)  формы  заявлений  (уведомлений,  сообщений),  используемые  при
предоставлении муниципальной услуги.».

2.2. Абзац 1 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется

администрацией  города  через  Департамент дорожного  хозяйства  и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска».

2.3.  Пункт  2.6.3  подраздела  2.6  раздела  2  изложить  в  следующей
редакции:

consultantplus://offline/ref=FB5008FAB9161153865FBCA3E97723571D0BA9E25D87CE1C0E55F970A533EE98CFFBF89D3E7542537CF3B7D522fF6CV

5
«2.6.3.  Заявление  и  документы,  предусмотренные  настоящим разделом

административного регламента, подаются заявителем (представителем):
1) на бумажном носителе:
- лично  в кабинет  203   по адресу г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 64 А.

Приемный день для  предоставления услуги: вторник с 14-00  до 14-30; или
МФЦ,  с  которым  администрацией  города  Южно-Сахалинска  заключено
соглашение о взаимодействии;

-  посредством  почтового  отправления  в  адрес   693020,  г.Южно-
Сахалинск, ул.Ленина,173 с описью вложения и уведомлением о вручении;

-  посредством  факсимильной  связи  с  последующим  предоставлением
оригиналов  заявления  и  схемы  транспортного  средства,  заверенных  копий
документов  и  материалов,  указанных  в  пункте  2.6.1  настоящего  подраздела
раздела 2 административного регламента;

2) в форме электронного документа - через личный кабинет на РПГУ.».
2.4.  Пункт  2.6.5  подраздела  2.6  раздела  2  дополнить  абзацем  9

следующего содержания:
« 4)  предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16  ФЗ № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение
отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  необходимым  условием
предоставления  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.».

2.5. Абзац 1 пункта 3.6.2 подраздела 3.6 раздела 3 изложить в следующей
редакции:

«1) специалист Департамента,  в  должностные  обязанности  которого
входит выполнение настоящей административной процедуры в соответствии с
должностной инструкцией (далее – специалист, ответственный за рассмотрение
заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  и  прилагаемых  к  нему
документов, подготовка результата);».

2.6. Подраздел 5.7 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков  состава  административного  правонарушения  или  преступления
должностное  лицо,  работник,  наделенные  полномочиями  по  рассмотрению
жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 ФЗ № 210-ФЗ, незамедлительно
направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города                                                                                            С.А. Надсадин